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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  2:12.73

≪ 320～359歳 ≫ 日本記録　  2:20.89

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 1/ 5   2:29.47 *入賞*ＳＰＬ可児 329歳

    35.48  1:15.84  1:53.97
( 0.90)

    40.36(+0.88)
    38.13(+0.44)
    35.50(+0.31)

1
2
3
4

竹下　龍彦
松波　俊宣
森　　勝義
田代　　操

    35.48 

2 1/ 4   2:31.05 *入賞*ＹＭ朗泳会 324歳

    33.80  1:11.95  1:49.95
( 0.82)

    38.15(+0.64)
    38.00(+0.45)
    41.10(+0.63)

1
2
3
4

小澤　　淳
増田　義明
内田　興蔵
成瀬　紘一

    33.80 

3 1/ 3   2:46.55 *入賞*鎌倉ＭＳＣ 326歳

    39.72  1:18.19  2:02.77
( 0.89)

    38.47(+0.65)
    44.58(+0.78)
    43.78(+0.63)

1
2
3
4

松尾　徳臣
坪井　晴人
広部　和之
中野　嘉博

    39.72 

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:53.43

≪ 280～319歳 ≫ 日本記録　  2:02.04

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 1/ 6   2:26.65 *入賞*宇都宮ＭＥＣ 291歳

    31.59  1:05.85  1:48.84
( 0.76)

    34.26(+0.64)
    42.99(+0.68)
    37.81(+0.40)

1
2
3
4

伊藤　朋樹
薄井　謙一
深澤　雄一
久保　治夫

    31.59 

2 1/ 7   2:34.41 *入賞*チームヒロミ 281歳

    39.90  1:21.14  2:00.88
( 0.95)

    41.24(+0.28)
    39.74(+0.12)
    33.53(+0.48)

1
2
3
4

木村　信行
船木　浩二
梶原　敏靖
山元　達夫

    39.90 

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:42.40

≪ 240～279歳 ≫ 日本記録　  1:51.63

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 2/ 7   1:56.08 *入賞*Ｓｈｏｋｋｉ 242歳

    29.73    59.29  1:27.55
( 0.66)

    29.56(+0.33)
    28.26(+0.37)
    28.53(+0.32)

1
2
3
4

甫立　英秋
田村　　忠
伊藤　　正
軸屋　常男

    29.73 

2 2/ 5   2:19.26 *入賞*ＹＭ朗泳会 261歳

    35.34  1:08.99  1:44.08
( 0.68)

    33.65(+0.46)
    35.09(+0.57)
    35.18(+0.43)

1
2
3
4

細谷　泰弘
進士栄一郎
羽生　忠志
長谷川　健

    35.34 

出力日時： 9月20日 16:10
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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:42.40

≪ 240～279歳 ≫ 日本記録　  1:51.63

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

3 2/ 4   2:20.25 *入賞*Breakers 249歳

    27.63  1:04.65  1:41.92
( 0.68)

    37.02(+0.46)
    37.27(-----)
    38.33(+0.36)

1
2
3
4

青木　直之
阿部　　誠
丹　　由恭
鴫原　義二

    27.63 

4 2/ 3   2:23.56宇都宮ＭＥＣ 251歳

    29.02  1:09.27  1:51.84
( 0.80)

    40.25(+0.52)
    42.57(+0.58)
    31.72(+0.18)

1
2
3
4

今井　秀和
近藤　保雄
岡本　俊夫
藤江　弘和

    29.02 

5 2/ 2   2:26.30湘南湘泳会 252歳

    34.02  1:08.39  1:48.21
( 0.78)

    34.37(+0.25)
    39.82(+0.52)
    38.09(+0.65)

1
2
3
4

樋口　　猛
工藤　芳樹
山森　　聡
山内　茂人

    34.02 

   2/ 6    出２ル・曳舟 240歳
(-----)1

2
3
4

鴨下　　雅
佐野　敦史
丸島　孝治
吉岡　　隆

 

   2/ 1    競12ル・仙川 255歳

    34.82
( 0.65)1

2
3
4

笠井　靖浩
百塚　爲靖
三友　哲哉
片野　淳弥

    34.82 

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:38.24

≪ 200～239歳 ≫ 日本記録　  1:43.25

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 3/ 4   1:55.74 *入賞*Les Têtards 210歳

    28.52    57.05  1:26.10
( 0.66)

    28.53(+0.30)
    29.05(+0.27)
    29.64(+0.59)

1
2
3
4

占部　史郎
有馬　　岳
奥村　晃朗
新澤　　琢

    28.52 

2 3/ 6   1:57.32 *入賞*日本製鉄大阪 214歳

    28.87    58.76  1:29.07
( 0.78)

    29.89(+0.48)
    30.31(+0.09)
    28.25(+0.39)

1
2
3
4

中西　経弘
林　　隆志
西谷　知也
豊山　　亨

    28.87 

3 3/ 3   1:59.16 *入賞*ＴＩＰ喜多見 201歳

    31.82  1:04.21  1:31.93
( 0.72)

    32.39(+0.27)
    27.72(+0.44)
    27.23(+0.48)

1
2
3
4

髙橋　一紀
三科　茂夫
増田　法朗
柿澤　勇志

    31.82 

出力日時： 9月20日 16:10
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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:38.24

≪ 200～239歳 ≫ 日本記録　  1:43.25

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

4 3/ 2   2:01.90クボタ 204歳

    28.22    57.45  1:29.62
( 0.61)

    29.23(+0.35)
    32.17(+0.49)
    32.28(+0.30)

1
2
3
4

野田　修司
江里口裕志
徳田　敬三
長谷川大輔

    28.22 

5 3/ 5   2:02.39STYLE-D 229歳

    30.01    59.17  1:34.62
( 0.75)

    29.16(+0.08)
    35.45(+0.24)
    27.77(+0.46)

1
2
3
4

大槻　正明
小野澤啓太
高原　光昌
源間　康史

    30.01 

6 2/ 8   2:10.36シードラゴン 220歳

    32.31  1:07.22  1:40.35
( 0.78)

    34.91(+0.70)
    33.13(+0.50)
    30.01(+0.17)

1
2
3
4

木村　則幸
武富　良仁
内山　幸雄
村谷　大輔

    32.31 

7 2/ 9   2:12.43イトマン百合 203歳

    32.21  1:05.56  1:38.47
( 0.66)

    33.35(+0.30)
    32.91(+0.25)
    33.96(+0.54)

1
2
3
4

菱田　一郎
中西　博一
田添　智士
伊藤　久彰

    32.21 

8 3/ 1   2:16.30コナミ心斎橋 227歳

    29.31    58.78  1:27.47
( 0.73)

    29.47(+0.82)
    28.69(+0.25)
    48.83(+0.61)

1
2
3
4

数藤良太郎
濱田　圭司
吉川　　剛
蔵野　雅庸

    29.31 

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:34.92

≪ 160～199歳 ≫ 日本記録　  1:36.77

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 4/ 5   1:39.73 *入賞*ザ・スター 163歳

    24.20    49.51  1:14.81
( 0.62)

    25.31(+0.08)
    25.30(+0.10)
    24.92(+0.21)

1
2
3
4

福井　友弥
福井　淳一
柿添　武文
松永　和夫

    24.20 

2 4/ 6   1:43.81 *入賞*江川軍団 165歳

    26.27    52.90  1:18.70
( 0.61)

    26.63(+0.41)
    25.80(+0.21)
    25.11(+0.35)

1
2
3
4

岩崎　俊介
箕輪　憲太
大森　達也
加藤　昌弘

    26.27 

出力日時： 9月20日 16:10
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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:34.92

≪ 160～199歳 ≫ 日本記録　  1:36.77

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

3 4/ 4   1:45.61 *入賞*セ・二俣川 174歳

    25.80    52.38  1:20.90
( 0.65)

    26.58(+0.16)
    28.52(+0.47)
    24.71(+0.27)

1
2
3
4

前田　崇行
寺田　貴洋
石上　智啓
立石裕太郎

    25.80 

4 4/ 7   1:47.27三田水泳会 166歳

    26.50    53.99  1:22.52
( 0.64)

    27.49(+0.24)
    28.53(+0.16)
    24.75(+0.44)

1
2
3
4

諌山裕一郎
中村　圭佑
大津　隆之
村野　遼太

    26.50 

5 4/ 1   1:49.35コナミ本店 187歳

    27.58    54.61  1:22.23
( 0.65)

    27.03(+0.08)
    27.62(+0.21)
    27.12(+0.22)

1
2
3
4

稲田　　明
坂谷　竜史
花本　忠夫
永沼　和也

    27.58 

6 4/ 2   1:51.65日鉄和歌山 198歳

    27.93    55.70  1:23.04
( 0.84)

    27.77(+0.37)
    27.34(+0.38)
    28.61(+0.05)

1
2
3
4

南方　秀斗
中村　裕和
目片　正昭
前山　大吉

    27.93 

7 4/ 9   1:53.00ル・東伏見 191歳

    27.14    57.87  1:26.29
( 0.70)

    30.73(+0.39)
    28.42(+0.16)
    26.71(+0.29)

1
2
3
4

関内　健司
志村　　潤
後藤　康次
田海　祐希

    27.14 

8 5/ 5   2:00.05東水会 185歳

    25.94    56.73  1:27.96
( 0.57)

    30.79(+0.48)
    31.23(+0.59)
    32.09(+0.45)

1
2
3
4

中武　英軌
遠山　　渉
河本　　雄
塚田　毅志

    25.94 

9 3/ 7   2:00.53酔いまー 181歳

    25.86    54.13  1:28.66
( 0.70)

    28.27(+0.25)
    34.53(+0.58)
    31.87(+0.45)

1
2
3
4

佐藤　秀亮
吉澤　宏紀
目谷　哲也
野村　隆幸

    25.86 

10 5/ 4   2:01.78札医ＯＢＯＧ 183歳

    33.07  1:04.51  1:31.84
( 0.88)

    31.44(+0.17)
    27.33(+0.38)
    29.94(+0.44)

1
2
3
4

高田　　優
太田　盛道
沢本　圭悟
関口　裕孝

    33.07 

出力日時： 9月20日 16:10
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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:34.92

≪ 160～199歳 ≫ 日本記録　  1:36.77

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

11 5/ 3   2:04.40ＳＭＳＴＡ 160歳

    31.12  1:03.08  1:32.70
( 0.93)

    31.96(-----)
    29.62(+0.55)
    31.70(+0.43)

1
2
3
4

西村　和宏
松井健一郎
鈴木　悠也
市川　和彦

    31.12 

12 3/ 8   2:08.27SKPS 190歳

    29.62    58.22  1:33.66
( 0.75)

    28.60(+0.51)
    35.44(+0.60)
    34.61(+0.55)

1
2
3
4

伊藤　雅之
太田　裕介
小幡　博直
津田　哲也

    29.62 

13 5/ 1   2:11.40イトマン 191歳

    27.71  1:10.31  1:41.38
( 0.70)

    42.60(+0.61)
    31.07(+0.48)
    30.02(+0.29)

1
2
3
4

大野　功児
榊原　伸治
和田　桂一
立木　孝憲

    27.71 

14 3/ 9   2:15.66イトマン札幌 195歳

    31.11  1:01.97  1:44.72
( 0.75)

    30.86(+0.36)
    42.75(+0.40)
    30.94(+0.43)

1
2
3
4

吉田　　創
上杉　浩司
岩渕　哲哉
本田　幸治

    31.11 

   4/ 3    競12九大MT 160歳

    23.65    50.25
( 0.59)

    26.60(+0.30)
1
2
3
4

楊　　学衡
図師　拓千
髙松悌二郎
山根　康一

    23.65 

   4/ 8    競12OCU医水 175歳

    26.70    53.27
( 0.69)

    26.57(+0.16)
1
2
3
4

櫛山　晃央
有馬　大紀
南條　成輝
橋本章太郎

    26.70 

   5/ 2    競12ル・仙川 168歳

    31.73  1:05.33  1:31.94
( 0.78)

    33.60(+0.51)
    26.61(+0.38)

1
2
3
4

森脇　裕也
小暮　幸雄
岩﨑　慶吾
松下　　純

    31.73 

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:32.84

≪ 120～159歳 ≫ 日本記録　  1:33.07

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

出力日時： 9月20日 16:10
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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:32.84

≪ 120～159歳 ≫ 日本記録　  1:33.07

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 6/ 3   1:41.10 *入賞*藤川組 139歳

    25.92    50.90  1:15.95
( 0.65)

    24.98(+0.34)
    25.05(+0.07)
    25.15(+0.45)

1
2
3
4

油井　泰斗
久保　友樹
宇佐美篤真
藤川京太郎

    25.92 

2 6/ 2   1:42.79 *入賞*ＮＥＣ 152歳

    24.21    51.44  1:17.32
( 0.62)

    27.23(+0.04)
    25.88(+0.22)
    25.47(+0.16)

1
2
3
4

松下　大輝
鯉沼　徹至
中村　俊介
内田　諒哉

    24.21 

3 6/ 6   1:45.04 *入賞*ファインD 123歳

    26.57    53.52  1:19.14
( 0.65)

    26.95(+0.15)
    25.62(+0.21)
    25.90(+0.32)

1
2
3
4

田中　京介
鈴木　智明
樟　　純汰
組橋　星也

    26.57 

4 6/ 1   1:45.16Jスマッシュ 120歳

    27.50    54.95  1:20.14
( 0.64)

    27.45(+0.42)
    25.19(+0.31)
    25.02(+0.50)

1
2
3
4

木内　　誠
矢作　健史
中村　正明
城戸　裕貴

    27.50 

5 6/ 5   1:45.18ＳＭＳＴＡ 134歳

    26.11    52.09  1:19.29
( 0.71)

    25.98(+0.50)
    27.20(+0.38)
    25.89(+0.26)

1
2
3
4

安達　　健
林　　大樹
吉永　琢磨
星　　友也

    26.11 

6 6/ 4   1:45.19藤川組 136歳

    24.77    50.79  1:18.59
( 0.69)

    26.02(+0.35)
    27.80(+0.48)
    26.60(+0.05)

1
2
3
4

大森　洋翔
原　　祐太
藤田　勝貴
竹森　　奨

    24.77 

7 5/ 7   1:45.99コナミ本店 142歳

    26.13    53.23  1:20.59
( 0.64)

    27.10(+0.36)
    27.36(+0.39)
    25.40(+0.31)

1
2
3
4

岩井　宏親
岩下　真三
赤地　大介
綱木　崇智

    26.13 

8 5/ 6   1:53.47お魚の学校ST 146歳

    27.77    53.73  1:23.50
( 0.58)

    25.96(+0.32)
    29.77(+0.34)
    29.97(+0.47)

1
2
3
4

間宮　大地
堤　賢太郎
瀬戸島賢一
奥山　奥士

    27.77 

出力日時： 9月20日 16:10
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ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:32.84

≪ 120～159歳 ≫ 日本記録　  1:33.07

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

9 5/ 8   1:56.67イビデン 121歳

    29.55    56.20  1:31.06
( 0.70)

    26.65(+0.52)
    34.86(+0.46)
    25.61(+0.26)

1
2
3
4

高橋　雅也
秋田　将志
小寺　慶太
加藤　拓海

    29.55 

10 5/ 9   2:01.28ファインD 145歳

    28.15    57.30  1:32.95
( 0.70)

    29.15(+0.32)
    35.65(+0.48)
    28.33(+0.29)

1
2
3
4

橋本　大輝
隈本　正倫
谷口　滋彦
瀧本　修二

    28.15 

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:31.95

≪ 72～119歳 ≫ 日本記録　  1:33.32

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

1 7/ 9   1:39.64 *入賞*生産工ＳＴ  78歳

    25.09    50.11  1:14.49
( 0.62)

    25.02(+0.55)
    24.38(+0.11)
    25.15(+0.30)

1
2
3
4

山﨑　純平
佐々木裕崇
多賀　蒼喜
中村　央河

    25.09 

2 7/ 3   1:40.80 *入賞*ST町田V  85歳

    25.38    49.97  1:15.50
( 0.56)

    24.59(+0.30)
    25.53(+0.04)
    25.30(+0.29)

1
2
3
4

工藤　理久
太刀川航生
江口　大希
堀山　洸貴

    25.38 

3 7/ 4   1:42.44 *入賞*Ａ・ヴィータ  83歳

    25.45    52.19  1:16.59
( 0.59)

    26.74(+0.28)
    24.40(+0.24)
    25.85(+0.34)

1
2
3
4

白井　　翼
真鍋　大和
加藤　真啓
白井　望見

    25.45 

4 7/ 7   1:43.42ル・札幌平岸 113歳

    25.82    51.83  1:18.25
( 0.63)

    26.01(+0.24)
    26.42(+0.40)
    25.17(+0.19)

1
2
3
4

髙瀬　了準
山上　和輝
髙橋　智大
伊藤　駿平

    25.82 

5 7/ 6   1:43.51岩手大  83歳

    26.55    51.87  1:17.49
( 0.65)

    25.32(+0.50)
    25.62(+0.47)
    26.02(+0.43)

1
2
3
4

小山　聖太
高尾　晴空
佐藤　柊人
柳田　悠貴

    26.55 

出力日時： 9月20日 16:10



8 / 8
ジャパンマスターズ2025

会場：札幌市平岸プール(50m)
期日：2025年9月17日(水)～9月21日(日)

No.28 男子 4×50mフリーリレー
世界記録　  1:31.95

≪ 72～119歳 ≫ 日本記録　  1:33.32

順位 チーム名 合計年齢 水路   時  間

6 7/ 1   1:44.85生産工ＳＴ  81歳

    26.55    52.11  1:18.39
( 0.63)

    25.56(+0.15)
    26.28(+0.17)
    26.46(+0.29)

1
2
3
4

駒崎　真洋
寒河江泰成
下田　羽龍
中村　元喜

    26.55 

7 7/ 2   1:50.47ダックビル  92歳

    25.98    51.84  1:18.94
( 0.67)

    25.86(+0.36)
    27.10(+0.29)
    31.53(+0.53)

1
2
3
4

更谷　暸太
佐藤　琢成
竹内　琉哉
伊賀　礼哉

    25.98 

8 6/ 7   1:51.03生産工ＳＴ  85歳

    27.15    55.50  1:22.96
( 0.69)

    28.35(+0.05)
    27.46(+0.29)
    28.07(+0.25)

1
2
3
4

伊藤　水晶
湯川　登夢
宮野　魁晴
亀山　　祥

    27.15 

9 6/ 8   1:51.16弘葉会 104歳

    29.19    56.87  1:23.51
( 0.70)

    27.68(+0.36)
    26.64(+0.63)
    27.65(+0.46)

1
2
3
4

佐藤　　駿
角田　　凌
岩泉恭太朗
小林　俊哉

    29.19 

10 7/ 5   1:55.39山口高校OB 107歳

    25.71    56.42  1:28.01
( 0.58)

    30.71(+0.35)
    31.59(+0.45)
    27.38(+0.56)

1
2
3
4

中野　巧也
中富　優樹
岡村　健汰
松尾　晃佑

    25.71 

11 6/ 9   1:59.83TEL宮城ST 103歳

    31.62  1:04.50  1:30.09
( 0.73)

    32.88(+0.54)
    25.59(+0.32)
    29.74(+0.30)

1
2
3
4

中田　雄大
高波　圭吾
小澤　　匠
西崎慶一郎

    31.62 

   7/ 8    競12イトマン草津 107歳

    26.35    52.78  1:17.50
( 0.58)

    26.43(+0.20)
    24.72(+0.12)

1
2
3
4

柿木　智喜
上田　秋慶
松宮　琉貴
中島　颯太

    26.35 

出力日時： 9月20日 16:10


